
 

 
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
шестой созыв – заседание пятьдесят третье 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
29 марта 2022 года                   г. Рассказово                                      №  448 

 
О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципального 

имущества Рассказовского района Тамбовской области 
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в 
Реестр муниципального имущества Рассказовского района Тамбовской 
области», внесенный главой Рассказовского района,  в соответствии с 
Положением «О порядке ведения Реестра муниципального имущества 
Рассказовского района Тамбовской области», утвержденным  решением 
Рассказовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 
30.06.2016 № 404, Положением «О порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Рассказовского 
района», утвержденным  решением Рассказовского районного Совета 
народных депутатов Тамбовской области от 25.06.2020 №257, на основании 
договора безвозмездной передачи недвижимого имущества №1 от 30.12.2021г., 
в соответствии с выписками из Единого государственного реестра 
недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на 
объект недвижимости от 01.02.2022, от 10.03.2022, учитывая  заключение  
постоянной комиссии по бюджету, муниципальной собственности, налогам и 
экономической политике, 

 
Рассказовский районный  Совет  народных  депутатов  РЕШИЛ: 
 
 1. Внести изменения и дополнения в Реестр муниципального имущества 

Рассказовского района Тамбовской области: 
1.1 в раздел 1 «Сведения о муниципальном недвижимом имуществе»   

Реестра муниципального имущества Рассказовского района Тамбовской 
области внести следующие изменения: 

- графы 11,12,13 строки № 216 – земельный участок (под                               
семиквартирным жилым домом) изложить в редакции согласно приложению 1 
к настоящему решению; 

- строку № 403  изложить в редакции согласно приложению 2 к 
настоящему решению; 

  
  



1.2 Внести дополнения в раздел 2 – «Сведения о муниципальном 
движимом имуществе» Реестра муниципального имущества Рассказовского 
района Тамбовской области: 

-   графы 8,9,10  строки № 169  изложить в редакции согласно 
приложению 3 к настоящему решению. 

2. Отделу по управлению имуществом и землеустройству администрации 
района (Слюняев) внести соответствующие изменения и дополнения в Реестр 
муниципального имущества Рассказовского района Тамбовской области. 

 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания. 
4. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, муниципальной собственности, налогам и 
экономической политике (Хребтов). 

 
Глава района                                         Председатель районного Совета 
 
                                 А.А. Поздняков                                               Д.В. Зозуленко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


Приложение №1 
к решению Расссказовского районного  

Совета народных депутатов 
от 29 марта 2022 года № 448 

 
Реестр  муниципального  имущества Рассказовского района Тамбовской области   (Раздел 1 недвижимое  имущество) 

 
№ 
п/п 
  

Наиме
новани

е 
недвиж
имого 

имущес
тва 

Адрес 
(местополо

жение)  
недвижимо

го 
имущества 

Кадастров
ый номер  

муниципал
ьного 

недвижимо
го 

имущества 

Площадь,  
протяженно
сть и (или)  

иные  
параметры, 
характеризу

ющие 
физические  

свойства  
недвижимог

о  
имущества 

Сведени
я  о 

балансов
ой  

стоимост
и   

недвижи
мого 

имущест
ва 

Сведен
ия  о 

начисл
енной  

аморти
зации 

(износе
) 

Сведения 
о 

кадастров
ой 

стоимости 
недвижим

ого 
имуществ

а 

Дата 
возникнов

ения   
права  

муниципа
льной 

собственн
ости на  

недвижим
ое 

имуществ
о 

Реквизит
ы   

документо
в — 

оснований 
возникнов

ения 
права  

муниципа
льной 

собственн
ости 

Дата 
прекраще

ния   
права  

муниципа
льной 

собственн
ости 

Реквизит
ы   

документо
в — 

оснований 
прекраще
ния права  
муниципа

льной 
собственн

ости   

Сведения о 
правообла

дателе  
муниципал

ьного 
недвижимо

го  
имущества   

Сведения об  
установленных в 

отношении  
муниципального 

недвижимого 
имущества 

ограничениях 
(обременениях) 

Осно
вани

я 

Дата 
возник
новени

я 

Дата   
прекр
ащен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
216 Земельн

ый 
участок 
(под 
семи 
квартир
ным 
жилым 
домом) 

Тамбовская 
область,  р-н 
Рассказовск
ий, с. 
Хитрово,  
ул. 
Центральная
, д.63 «А» 

 68:15:1602
017:44 

1833 кв.м     131517.75 25.11.2015г
. 

Свидетельс
тво о 
государств
енной 
регистраци
и права от 
26.11.2015 
запись 
регистраци
и о 
21.03.2011 
№68-
68/020-
68/020/256/
2015-37/1 

 29.12.2021  Решение 
районного 
Совета 
народных 
депутатов 
от 
29.12.2021 
№414 

Хитровский 
сельсовет 
Рассказовск
ого района 
Тамбовской 
области 

    

  
 



Приложение №2 
к решению Рассказовского районного  

Совета народных депутатов 
от 29 марта 2022 года № 448 

 
Реестр  муниципального  имущества Рассказовского района Тамбовской области   (Раздел 1 недвижимое  имущество) 

 
№ 
п/п 
  

Наиме
новани

е 
недвиж
имого 

имущес
тва 

Адрес 
(местополо

жение)  
недвижимо

го 
имущества 

Кадастров
ый номер  

муниципал
ьного 

недвижимо
го 

имущества 

Площадь,  
протяженно
сть и (или)  

иные  
параметры, 
характеризу

ющие 
физические  

свойства  
недвижимог

о  
имущества 

Сведения  
о 

балансов
ой  

стоимост
и   

недвижи
мого 

имуществ
а 

Сведени
я  о 

начисле
нной  

амортиз
ации 

(износе) 

Сведения 
о 

кадастров
ой 

стоимости 
недвижим

ого 
имуществ

а 

Дата 
возникновен

ия   права  
муниципальн

ой 
собственност

и на  
недвижимое 
имущество 

Реквизиты   
документо

в — 
оснований 
возникнове
ния права  

муниципал
ьной 

собственно
сти 

Дата 
прекраще

ния   
права  

муниципа
льной 

собственн
ости 

Реквизиты   
документов 

— 
оснований 
прекращен

ия права  
муниципал

ьной 
собственнос

ти   

Сведения о 
правооблада

теле  
муниципаль

ного 
недвижимог

о  
имущества   

Сведения об  
установленных в 

отношении  
муниципального 

недвижимого имущества 
ограничениях 

(обременениях) 
Основ
ания 

Дата 
возникн
овения 

Дата   
прекр
ащен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
403 Земельн

ый 
участок  

Российская 
Федерация, 
Тамбовская 
область, 
Рассказовск
ий 
муниципаль
ный район 

 68:15:2913
001:117 

13270 кв.м     623424.6 22.02.2022г Решение 
Рассказовско
го районного 
Совета 
народных 
депутатов от 
22.02.2022 
№440. 
Выписка из 
Единого 
государствен
ного  реестра 
недвижимост
и об 
основных 
характеристи
ках и 
зарегистриро
ванных 
правах  на 
объект 
недвижимост
и от 
10.03.2022г.  

   Муниципаль
ная казна 
Рассказовско
го района  

    

  
 



Приложение №3 
к решению Рассказовского районного  

Совета народных депутатов 
от 29 марта 2022 года № 448 

Реестр  муниципального  имущества Рассказовского района Тамбовской области   (Раздел 2 движимое  имущество) 
 

№ 
п/п 

Наименован
ие 

движимого 
имущества 

Сведения 
о 

балансово
й 

стоимости 
движимог

о 
имущества  

Сведения о 
начисленно

й 
амортизаци
и (износе) 

Дата 
возникновения  

права 
муниципально

й 
собственности  

Реквизиты 
документов-
оснований 

возникновения 
права 

муниципально
й 

собственности  

Дата 
прекращения  

права 
муниципальной 
собственности  

Реквизиты 
документов-
оснований 

прекращения 
права 

муниципальной 
собственности 

Сведения о 
правообладателе 
муниципального 

движимого 
имущества 

Сведения об установленных в отношении 
муниципального движимого имущества 

ограничениях (обременениях) 
основания дата 

возникновения 
дата 
прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
169 LADA, 

217050  
LADA 
PRIORA 
 

499900 160682,13 25.02.2020г. Постановление 
администрации 
Рассказовского 

района от 
25.02.2020г. 

№116 

22.02.2022г. решение 
Рассказовского 
районного Совета 
народных 
депутатов от 
22.02.2022 №441 

Пичерский 
сельсовет 

Рассказовского 
района 

Тамбовской 
области 

   

 
 

 
 


	РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е


